
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082800240

240

Nº 163, quinta-feira, 28 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025-SRP

O Município de Quixabeira, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025,
dia 11/09/2025 às 09:00hs. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS (1ª
VIDA) COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E ABNT, PROTETORES E CÂMARAS DE AR,
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA BA. Edital e anexo
encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

Quixabeira, BA, 27 de agosto de 2025.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

O Município de Rafael Jambeiro/BA, faz saber que realizará licitação para
Registro de Preço na modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2025. Local: BNC - Bolsa
Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Objeto: Registo de preços para contratação de
empresa de engenharia para serviços especializados de coleta de resíduos e limpeza
urbana no município de Rafael Jambeiro - BA. Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data da sessão: 11/09/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Largo
da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA - CEP 44.520-000, no horário das 08h00min às
12h00min, ou no endereço eletrônico: www.rafaeljambeiro.ba.gov.br. Rafael
Jambeiro/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Processo Administrativo nº 232/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de seguro automotivo para cobertura dos veículos
oficiais pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves/Bahia. Data de
Início de Recebimento de Proposta: 28/08/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de
Fim de Recebimento de Proposta: 11/09/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da
Sessão: 15/09/2025 às 10 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 27 de agosto de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 012/2025 Na publicação do Av i s o
de Licitação referente ao processo acima mencionado, publicado em 19 de agosto de 2025,

onde se lê: 03 de setembro de 2025
Leia-se: 11 de setembro de 2025 as 09:30hs.

Ribeirão do Largo - BA, 27 de agosto de 2025.
LUCAS ESLI DA SILVA ARCANJO

Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

A Secretaria Municipal da Educação - SMED, através da Comissão de Seleção
Técnica criada pela Portaria nº 013/2024, torna público para conhecimento dos
interessados, o Resultado do Credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. PROCESSO: 251529/2023
OBJETO: Credenciamento das Escolas Comunitárias, Confessionais ou

Filantrópicas para celebrar Termo de Colaboração com a Secretaria Municipal de Educação
para o atendimento de crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade, visando os aspectos
físicos, emocionais, afetivos, cognitivo, linguísticos e sociais, que estejam matriculadas na
Educação Infantil, apuradas com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

Realizada a análise quanto aos documentos submetidos, esta Comissão,
designada pela Portaria nº 013/2024, delibera pelo seguinte RESULTADO FINAL:

ENTIDADE HABILITADA:
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA NOVA VIDA - CNPJ n°

07.437.948/0001-58;
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA SOBERANO - CNPJ nº 55.261.815/0001-16;
INSTITUTO JOVELINA DOCÍLIO - CNPJ nº 44.628.511/0001-28.

Salvador, 21 de agosto de 2025.
ISABELA LOUREIRO CABRAL

Subsecretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
384/2025, torna público aos interessados que no dia 09/09/2025, às 08h30min realizará o
Pregão Presencial, nº 042/2025, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de empresa especializada na execução de piso de alta
resistência em prédios pertencentes ao município de Santa Inês - BA, de acordo com as
especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no site
oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O Município de Santa Maria da Vitória/BA informa que realizará Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto-fechado, com base na Lei
nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos, para atender as necessidades das
diversas Secretarias e órgãos Municipais. Divulgação no PNCP: 28/08/2025. Recebimento
de propostas: 28/08/2025 a 11/09/2025, com abertura da sessão 11/09/2025 às 09h00, no
Portal Licitanet: www.licitanet.com.br. Edital e anexos disponíveis no PNCP, no Portal da
Transparência: www.santamariadavitoria.ba.gov.br. Informações:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 27 de agosto de 2025.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

O Município de Santa Maria da Vitória/BA informa que realizará Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto-fechado, com base na Lei
nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Pneus,
Câmaras de Ar e Protetores, para manutenção de veículos e máquinas deste Município.
Divulgação no PNCP: 28/08/2025. Recebimento de propostas: 28/08/2025 a 10/09/2025,
com abertura da sessão 10/09/2025 às 09h00, no Portal Licitanet: www.licitanet.com.br.
Edital e anexos disponíveis no PNCP, no Portal da Transparência:
www.santamariadavitoria.ba.gov.br. Informações: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 26 de agosto de 2025.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos
interessados que irá realizar o Pregão Eletrônico nº 0020/2025, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BA. Data da sessão: 08/09/2025 ás 09:00h. Edital
disponível nos sites https://pncp.gov.br/, https://bllcompras.com/ (Município de Santo
Amaro/BA). Maiores informações através do e-mail: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 27 de agosto de 2025.
FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 048/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, CNPJ n°. 15.429.154/0001-70, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, por seu secretário o Sr. André Souza Gomes
de Araújo. CONTRATADO: Empresa e de outro lado a empresa BAHIA BRAVO SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.158.621/0001-09, neste ato
representado pelo Sr. Bartolomeu Damasceno Santos. OBJETO: reajuste de valor do
Contrato nº 048/2022, conforme parecer contábil disposto no Despacho 21 e parecer
jurídico constante no Despacho 7 do Processo Administrativo 1Doc nº 5.964/2025. BASE
LEGAL: todas as disposições da Lei nº 10.520/02 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e
Processo Administrativo nº 5.964/2025. Assinado em 25/08/2025. Vigência: até
06/02/2026. André Souza Gomes de Araújo, Secretário Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90008/2025 - UASG 983873

Processo Administrativo 1Doc nº 10.572/2025: Objeto: Contratação sob a forma
de Concessão Onerosa para escolha de empresa especializada para a organização,
planejamento, execução e realização global da "1ª EXPOSAJ - Feira Comercial, Industrial e
Agropecuária de Santo Antônio de Jesus", programada para acontecer entre os dias 23 e
26 de outubro de 2025. Edital disponível a partir de: 28/08/2025 das 08h00 às 14h00.
Endereço: Avenida Dois de Julho, nº 96, Shopping Itaguari, 4° piso, Sala 424B, 425B e 426B,
Ernesto Melo, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP: 44440-900 ou site www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: A partir de 28/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/09/2025 às 08h30min no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para o Termo de Referência do presente
Concorrência Eletrônico que está publicado no portal da transparência do município
endereço eletrônico: https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal
Nacional de Contratações Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Santo Antônio de Jesus, 27 de agosto de 2025.
ERICK BRENO PINHO LEMOS

Diretor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O Município de Santo Estêvão/BA torna público que realizará licitação,
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada para a execução de serviços técnicos destinados à
Regularização Fundiária Urbana (REURB), - Termo de Compromisso nº
966251/2021/MCIDADES/CAIXA, conforme estabelece a Lei Federal nº 13.465/2017 (Lei de
Regularização Fundiária Rural e Urbana), Decreto federal 9.310/2018 (Regularização
Fundiária Urbana), Lei Municipal nº 488/2019 (Plano Municipal de Habitação de Interesse
Social - SNHIS) e Lei 11.578/2007, conforme as especificações estabelecidas no Edital e
seus anexos. Data da sessão pública: 23/10/2025, às 09h. O edital e seus anexos estão
disponíveis nos endereços: https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br, www.bll.org.br e
https://www.pncp.gov.brhttps://transparencia.santoestevao.ba.gov.br; Informações: na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail: licitacao@santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e
demais atos disponíveis no endereço eletrônico:
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2178&cidade=Santo%20Est%C3%A

Av % C 3 % A 3 o & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Santo Estêvão-BA, 27 de agosto de 2025.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Agente de Contratação

TIAGO GOMES DIAS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-28T02:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




